QU’en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par la Loi sur le 
patrimoine culturel, il classe ce bien comme immeuble patrimonial : 

L’atelier Charles-Daudelin, situé au 17166, chemin Sainte-Marie, dans 
la ville de Kirkland, sur une partie du terrain connu et désigné comme 
étant le lot UN MILLION NEUF CENT QUATRE-VINGT-ONZE MILLE 
SIX CENT QUARANTE-QUATRE (1 991 644 partie) du cadastre du 
Québec, circonscription foncière de Montréal, incluant l’extérieur et 
l’intérieur du bâtiment;

La partie du lot UN MILLION NEUF CENT QUATRE-VINGT-ONZE
MILLE SIX CENT QUARANTE-QUATRE (1 991 644 partie) peut être 
plus précisément décrite de la manière suivante :

- bornée vers le nord-est, par les lots 2 659 732 (rue De l’Artiste) et
2 659 741, mesurant 86,74 mètres;
- bornée vers le sud-est, par les lots 1 991 700 et 1 991 687,
mesurant 32,02 mètres;

[...]

QU’en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par la Loi sur le 
patrimoine culturel, il classe ce bien comme immeuble patrimonial :

L’atelier Charles-Daudelin, situé au 17166, chemin Sainte-Marie, dans 
la ville de Kirkland, sur une partie du terrain connu et désigné comme 
étant le lot UN MILLION NEUF CENT QUATRE-VINGT-ONZE MILLE 
SIX CENT QUARANTE-QUATRE (1 991 644 partie) du cadastre du 
Québec, circonscription foncière de Montréal, incluant l’extérieur et 
l’intérieur du bâtiment; 

La partie du lot UN MILLION NEUF CENT QUATRE-VINGT-ONZE 
MILLE SIX CENT QUARANTE-QUATRE (1 991 644 partie) peut être 
plus précisément décrite de la manière suivante : 

- bornée vers le nord-est, par les lots 2 659 732 (rue De l’Artiste) et
2 659 741, mesurant 86,74 mètres;
- bornée vers le sud-est, par les lots 1 991 700 et 1 991 687,
mesurant 32,02 mètres;